



# BURMISTRZ MIASTA KOWARY

URZĄD MIEJSKI \* UL. 1 MAJA 1A \* 58-530 KOWARY \* TEL. +48 75 718 24 16 \* TEL. +48 75 643 92 22  
FAX: +48 75 761 31 73 \* E-MAIL: burmistrz@kowary.pl \* www.kowary.pl

## ZARZĄDZENIE Nr 100/2007 BURMISTRZA MIASTA KOWARY z dnia 28 września 2007 r.

w sprawie: zmian w budżecie miasta na rok 2007

Na podstawie art. 30, ust. 2, pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 188, ust. 1, pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) oraz § 11, pkt. 3 uchwały Nr VI/24/07 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 09 lutego 2007 roku w sprawie budżetu miasta na 2006 rok zarządzam, co następuje:

### § 1

W planie wydatków budżetu miasta na 2007 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. Zmniejsza się dochody budżetu miasta o 655.090 zł, z tego:

- 1) w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony praw oraz sądownictwa, zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, o 4.290 zł,
- 2) w dziale 801 – Oświata i wychowanie, zwiększa się dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin o 14.620 zł,
- 3) w dziale 852 – Pomoc społeczna:
  - a) zmniejsza się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, o 704.000 zł,
  - b) zwiększa się dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin o 30.000 zł.

2. Zmniejsza się wydatki budżetu miasta o 655.090 zł, z tego:

- 1) w dziale 750 – Administracja publiczna, zwiększa się wydatki o 22.197 zł,
- 2) w dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony praw oraz sądownictwa, zwiększa się wydatki o 4.290 zł,
- 3) w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zwiększa się wydatki o 800 zł
- 4) w dziale 758 – Różne rozliczenia, zmniejsza się rezerwę ogólną o 22.997 zł,
- 5) w dziale 801 – Oświata i wychowanie, zwiększa się wydatki o 14.620 zł,
- 6) w dziale 852 – Pomoc społeczna, zmniejsza się wydatki o 674.000 zł,
- 7) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, dokonuje się przesunięcia wydatków pomiędzy paragrafami na kwotę 6.090 zł.

3. W wyniku wprowadzonych zmian ustala się:

dochody budżetu miasta w wysokości

19.838.338,95 zł

wydatki budżetu miasta w wysokości

21.789.135,95 zł

Szczegółowe zestawienie zmian według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

## UZASADNIENIE

### I. Dochody

1. Wzrost dochodów w dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony praw oraz sądownictwa, wynika z decyzji Nr DJG 0301-5-1/07 Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Jeleniej Górze z 20 września 2007 r. w sprawie dotacji przeznaczonej na sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i Senatu zarządzonych na 21 października 2007 r.
2. Wzrost dochodów w dziale 801 – Oświata i wychowanie, o 14.620 zł wynika z decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr KO-WO-0341/20B/2007 z 5 września 2007 r. w sprawie sfinansowania – w ramach wdrażania reformy oświaty – nauczania języka angielskiego w klasach pierwszych i drugich szkół podstawowych.
3. Zmiany dochodów i wydatków budżetu miasta w dziale 852 – Pomoc społeczna, wynika z:
  - 1) decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr PS-III-3050-147/07 z 4 września 2007 r. w sprawie zmniejszenia o 714.000 zł dotacji z budżetu państwa na realizację świadczeń rodzinnych,
  - 2) decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr PS-III-3050-149/07 z 4 września 2007 r. w sprawie zwiększenia o 10.000 zł dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych,
  - 3) decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr PS-III-3050-150/07 z 4 września 2007 r. w sprawie zwiększenia o 30.000 zł dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych.

### II. Wydatki

1. Wzrost wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna, wynika z uchwały nr XIV/56/07 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 14 września 2007 r. w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Kowary obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. Koszty przeprowadzenia referendum zostaną pokryte z rezerwy ogólnej budżetu miasta.
2. Wzrost wydatków w dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony praw oraz sądownictwa, wynika z decyzji Nr DJG 0301-5-1/07 Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Jeleniej Górze z 20 września 2007 r. w sprawie dotacji przeznaczonej na sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i Senatu zarządzonych na 21 października 2007 r.
3. Wzrost wydatków oraz przesunięcia w planie wydatków w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, dotyczą bieżącej działalności Miejskiej Służby Ratowniczej. Wzrost wydatków o 800 zł zostaje pokryty z rezerwy ogólnej budżetu miasta.
4. Zmniejszenie wydatków (rezerwy ogólnej) w dziale 758 – Różne rozliczenia, dotyczy kosztów przeprowadzenia referendum gminnego, o którym mowa w pkt. 1, oraz kosztów bieżących Miejskiej Służby Ratowniczej.
5. Zwiększenie wydatków dziale 801 – Oświata i wychowanie, dotyczą:
  - 1) zajęć rewalidacyjno – wychowawczych w Szkole Podstawowej Nr 3 – 2.631 zł
  - 2) utworzenia z dniem 01 października 2007 r. nowego oddziału w Przedszkolu Publicznym Nr 1 – 11.989 zł.Należy zaznaczyć, że w budżecie miasta na 2007 r. w pełni zostały zabezpieczone środki na nauczanie języka angielskiego w klasach pierwszych i drugich szkół podstawowych.
6. Przesunięcie wydatków pomiędzy paragrafami w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, dotyczy:
  - 1) wypłaty zasiłków dla dzieci dotkniętych pożarem – 640 zł,
  - 2) pokrycia kosztów zakupu mundurków dla uczniów szkół podstawowych – 5.450 zł.

DZ Z ROZDZ §	NAZWA	ZMIANY Zł	PLAN PO ZMIANACH Zł
80104 4210	ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻ.	1,740.00	26,270.00
80104 4220	ZAKUP ŚRODKÓW ŻYWIENIA	-2,350.00	4,459.00
80104 4240	ZAKUP POMOC. NAUK. DYDAKT. KSI	6,056.00	11,504.00
80104 4430	RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI	52.00	952.00
80104 4750	ZAKUP AKCESOR. KOMPUTEROWYCH	-52.00	4,358.00
801 80104	PRZEDSZKOLA	11,989.00	1,025,731.00
801**	OSWIATA I WYCHOWANIE	14,620.00	6,119,107.00
85212 3110	ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE	-692,580.00	2,837,250.00
85212 4010	WYNAGRODZENIA OSOBOWE	-2,400.00	62,600.00
85212 4110	SKŁADKI NA UBEZP. SPOŁECZNE	-391.00	13,309.00
85212 4210	ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻ.	-4,859.00	1,397.00
85212 4260	ZAKUP ENERGII	-3,500.00	500.00
85212 4280	ZAKUP USŁUG ZDROWOTNYCH	-270.00	30.00
85212 4300	ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH	-5,500.00	2,500.00
85212 4360	OPŁATY ZA TELEFON. KOMORKOWE	-900.00	100.00
85212 4370	OPŁATY ZA TELEFON. STACJONAR	-1,800.00	200.00
85212 4410	PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE	-400.00	100.00
85212 4480	PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI	-200.00	1,000.00
85212 4700	SZKOLENIE PRACOWNIKÓW	-600.00	400.00
85212 4750	ZAKUP AKCESOR. KOMPUTEROWYCH	-600.00	1,400.00
852 85212	ŚWIADCZ. RODZINNE ORAZ SKŁAD	-714,000.00	2,933,000.00
85214 3110	ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE	40,000.00	1,004,000.00
852 85214	ZASIŁKI I POMOC W NATURZE	40,000.00	1,004,000.00
852**	POMOC SPOŁECZNA	-674,000.00	6,364,490.00
85415 3240	STYPENDIA DLA UCZNIÓW	-640.00	110,088.00
85415 3260	INNE FORM. POMOCY DLA UCZNIÓW	6,090.00	6,090.00
85415 4240	ZAKUP POMOC. NAUK. DYDAKT. KSI	-5,450.00	25,430.00
854 85415	POMOC MATERIALN. DLA UCZNIÓW		144,608.00
854**	EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAW.		217,408.00
<b>R A Z E M W Y D A T K I :</b>		-655,090.00	21,789,135.95
W TYM ZADANIA ZLECONE:		-699,710.00	3,531,594.95
INWESTYCJE:			2,054,447.00



**BURMISTRZ**  
*Miroslaw Górecki*

DZ Z ROZD §	NAZWA	ZMIANY Zł	PLAN PO ZMIANACH Zł
<b>W Y D A T K I :</b>			
75023 4210	ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻ.	-2,750.00	52,250.00
75023 4700	SZKOLENIE PRACOWNIKÓW	2,750.00	27,850.00
750 75023	URZĘDY GMIN		2,226,023.00
75053 3030	RÓŻNE WYDAT.NA RZ.OSOB FIZ.	13,035.00	13,035.00
75053 4110	SKŁADKI NA UBEZP.SPOŁECZNE	86.00	86.00
75053 4120	SKŁADKA NA FUNDUSZ PRACY	13.00	13.00
75053 4170	WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE	500.00	500.00
75053 4210	ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻ.	1,050.00	1,050.00
75053 4300	ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH	6,263.00	6,263.00
75053 4370	OPŁATY ZA TELEFON.STACJONAR	250.00	250.00
75053 4740	ZAKUP MAT.PAPIER.DO DRUKAR.	500.00	500.00
75053 4750	ZAKUP AKCESOR.KOMPUTEROWYCH	500.00	500.00
750 75053	WYBORY DO RAD GMIN,BURMISTR	22,197.00	22,197.00
750**	ADMINISTRACJA PUBLICZNA	22,197.00	2,557,133.00
75101 4210	ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻ.	-700.00	1,000.00
75101 4300	ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH	200.00	489.00
75101 4370	OPŁATY ZA TELEFON.STACJONAR	500.00	500.00
751 75101	URZĘDY NACZ.ORG.WŁADZY PAŃS		1,989.00
75108 4110	SKŁADKI NA UBEZP.SPOŁECZNE	186.00	186.00
75108 4120	SKŁADKA NA FUNDUSZ PRACY	26.00	26.00
75108 4170	WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE	1,000.00	1,000.00
75108 4210	ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻ.	468.00	468.00
75108 4300	ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH	1,400.00	1,400.00
75108 4370	OPŁATY ZA TELEFON.STACJONAR	280.00	280.00
75108 4410	PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE	80.00	80.00
75108 4740	ZAKUP MAT.PAPIER.DO DRUKAR.	500.00	500.00
75108 4750	ZAKUP AKCESOR.KOMPUTEROWYCH	350.00	350.00
751 75108	WYBORY DO SEJMU I SENATU	4,290.00	4,290.00
751**	URZĘDY NACZEL.ORGANÓW WŁADZ	4,290.00	6,279.00
75413 4170	WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE	-750.00	750.00
75413 4210	ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻ.	750.00	30,470.00
75413 4300	ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH	-1,800.00	5,515.00
75413 4350	OPŁATY ZA USŁUGI INTERNET.	340.00	1,640.00
75413 4360	OPŁATY ZA TELEFON.KOMORKOWE	600.00	2,600.00
75413 4370	OPŁATY ZA TELEFON.STACJONAR	300.00	5,070.00
75413 4410	PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE	2,000.00	5,800.00
75413 4510	OPŁATY NA RZECZ BUD.PAŃSTWA	250.00	250.00
75413 4700	SZKOLENIE PRACOWNIKÓW	-500.00	1,500.00
75413 4740	ZAKUP MAT.PAPIER.DO DRUKAR.	-1,200.00	320.00
75413 4750	ZAKUP AKCESOR.KOMPUTEROWYCH	810.00	1,400.00
754 75413	POZOSTAŁE JEDN.DOCHR.PPOż.	800.00	435,300.00
754**	BEZPIECZ.PUBLICZNE I PPOż	800.00	607,163.00
75818 4810	REZERWY	-22,997.00	30,106.00
758 75818	REZERWY OGÓLNE I CELOWE	-22,997.00	30,106.00
758**	RÓŻNE ROZLICZENIA	-22,997.00	30,106.00
80101 4010	WYNAGRODZENIA OSOBOWE	1,598.00	1,978,377.00
80101 4110	SKŁADKI NA UBEZP.SPOŁECZNE	379.00	366,507.00
80101 4120	SKŁADKA NA FUNDUSZ PRACY	54.00	51,103.00
80101 4210	ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻ.	1,200.00	19,670.00
80101 4270	ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH	-1,600.00	68,444.00
80101 4300	ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH	1,000.00	84,976.00
801 80101	SZKOŁY PODSTAWOWE	2,631.00	3,056,178.00
80104 4010	WYNAGRODZENIA OSOBOWE	5,466.00	570,720.00
80104 4110	SKŁADKI NA UBEZP.SPOŁECZNE	942.00	101,368.00
80104 4120	SKŁADKA NA FUNDUSZ PRACY	135.00	14,412.00

BURMISTRZ

Miroslaw Gorecki

NA KOWARY

WYKAZ ZMIAN W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA ROK 2007 W 11  
WG DZIAŁÓW, ROZDZIAŁÓW I PARAGRAFÓW STR. 1

Załącznik Nr 1  
Zarząd Burmistrza Nr 100/2007  
z dnia 28.09.2007

DZ Z ROZDZ §	NAZWA	ZMIANY Zł	PLAN PO ZMIANACH Zł
<b>D O C H O D Y :</b>			
75108 2010	DOT.CEL.NA ZAD.BIEŻĄCE.ZLEC	4,290.00	4,290.00
751 75108	WYBORY DO SEJMU I SENATU	4,290.00	4,290.00
751**	URZĘDY NACZEL.ORGANÓW WŁADZ	4,290.00	6,279.00
80101 2030	DOT.CEL.NA WŁASNE ZAD.CELOW	14,620.00	29,670.00
801 80101	SZKOLY PODSTAWOWE	14,620.00	30,470.00
801**	OSWIATA I WYCHOWANIE	14,620.00	213,490.00
85212 2010	DOT.CEL.NA ZAD.BIEŻĄCE.ZLEC	-714,000.00	2,925,000.00
852 85212	SWIADCZ.RODZINNE ORAZ SKŁAD	-714,000.00	2,933,000.00
85214 2010	DOT.CEL.NA ZAD.BIEŻĄCE.ZLEC	10,000.00	313,000.00
85214 2030	DOT.CEL.NA WŁASNE ZAD.CELOW	30,000.00	421,000.00
852 85214	ZASIŁKI I POMOC W NATURZE	40,000.00	734,000.00
852**	POMOC SPOŁECZNA	-674,000.00	4,151,550.00
<b>R A Z E M D O C H O D Y :</b>		-655,090.00	19,838,338.95
W TYM ZADANIA ZLECONE:		-699,710.00	3,531,594.95

*Alfons*

BURMISTRZ

*Miroslaw Gorzki*